[image: image1.png]:::::

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПРИКАЗ

«____»___________ 20___ года № ________________

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области
от 18 сентября 2017 года № 36
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 9 июня 2020 года № 841 «О признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и об отмене некоторых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении государственного контроля (надзора) в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», в целях приведения нормативных правовых актов Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:
1. Внести в Перечень правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по осуществлению регионального государственного контроля (надзора)  в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции» (приложение 1), утвержденный приказом Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 18 сентября 2017 года № 36, изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
	Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской
области – председатель комитета
	                                                 Д.Ялов

Приложение

к приказу Комитета

                                                                                 экономического развития

                                                                                     и инвестиционной деятельности

                                                                                Ленинградской области

                                                                                                                                                          от __________ 2020  года № ____

Изменения, которые вносятся в Перечень правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции» (приложение 1), утвержденный приказом Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области
от 18 сентября 2017 года № 36

         1) Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. «Указы и распоряжения Президента Российской Федерации,

постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации»
	№
	Наименование и реквизиты

правового акта
	Описание круга лиц и(или) перечня объектов, в отношении которых применяются обязательные требования
	Указание на структурные единицы  правового акта, содержащие обязательные требования

	1
	Постановление Правительства Российской Федерации  от 16.07.2009 № 584 «Об уведомительном порядке начала осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности» (вместе с «Правилами представления уведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности и учета указанных уведомлений»)
	Соискатели лицензий на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков, сидра, пуаре и медовухи, спиртосодержащей продукции, при оказании услуг общественного питания
	Пункт 3 Правил представления уведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности и учета указанных уведомлений

».
2) Раздел 4 «Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти» исключить.